
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XV - Ambito territoriale della provincia di Pisa 

Via Giovanni Pascoli n. 8 – 56125 Pisa 
Indirizzo PEC: usppi@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.pi@istruzione.it 

Tel. 050/927511 – C.F. : 80007150503  
 
Prot.n.AOODRTO389//C20a        Pisa,  10/02/2015 
UOA4- Ufficio1° 
   

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO l’art.10 del Decreto L.vo  16/4/1994 n.297; 
 
VISTA la C.M. n.313 –prot.2745- del 12/11/1980 paragrafo 3, lettera a); 
  
VISTA la delibera n.33 del 27/06//2014 del Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Statale “Fabrizio 

De Andrè” di San Frediano  a Settimo (PI) per l’intitolazione della Scuola Statale dell’Infanzia di via 
Fucini a “Maria Montessori” ; 
 

VISTI i pareri favorevoli  espressi dalla Giunta del Comune di Cascina (PI), dalla Soprintendenza per i Beni 
Architettonici, Paesaggistici, Storici, Artistici ed Etnoantropologici di Pisa e dalla Deputazione di 
Storia Patria per la Toscana , rispettivamente  con delibera  n. 111  del 25/09/2014 e con le note n. 
14209 del 24/11//2014 e n. 164 del 01/12/2014 ; 
 

VISTO il Nulla Osta della Prefettura di Pisa - Ufficio Territoriale del Governo - di cui alla   nota prot. n. 
1794  del 09/02/2015; 
   

 
DECRETA 

 
 

La Scuola Statale dell’Infanzia di via Fucini - San Frediano a Settimo (Pi)) è intitolata  a “Maria 
Montessori’”. 
 
                                                                                  IL DIRIGENTE 
                 Luigi Sebastiani 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 

                                                                                                                                       comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 

 
                                                       

 
-Al Dirigente Scolastico    
Istituto Comprensivo “De Andrè”  
 SAN FREDIANO  A  SETTIMO  (PI) 
-Ai Dirigenti Scolastici della Provincia  
  LORO  SEDI 
-Al Sindaco del Comune di CASCINA (PI)                                                           
- Al MIUR 
   Direzione Generale Ordinamenti Scolastici  - ROMA 
- All’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
                                  FIRENZE 
-All’URP       SEDE 
-Alle  UU.OO.AA.  dell’Ufficio   SEDE 


